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БЕРИСЛАВСЬКА  МІСЬКА  РАДА
БЕРИСЛАВСЬКОГО РАЙОНУ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

   Р І Ш Е Н Н Я

7 СЕСІЇ МІСЬКОЇ РАДИ VІІІ  СКЛИКАННЯ

від 17.02.2021р.                                                                                                     № 128
Про    Програму    підтримки та розвитку Трудового архіву Бериславської міської ради                     на  2021 - 2022 роки
З метою забезпечення збереженості документів ліквідованих підприємств, організацій, установ, що не мають правонаступників, для забезпечення законних прав та інтересів громадян, держави,  керуючись статтями 27, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,   міська рада
                                         В И Р І Ш И Л А:
1 Затвердити Програму підтримки та розвитку Трудового архіву Бериславської міської ради на 2021-2022 роки (далі - Програма),  що додається.  
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради  з питань соціально-економічного і культурного розвитку, планування, обліку, бюджету, фінансів і цін та сприяння розвитку підприємництва, управління комунальною власністю, інвестиційною діяльністю, зовнішньоекономічної діяльності та адміністративно-територіального устрою.  
Міський голова                                                                        Олександр ШАПОВАЛОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням  7 сесії 
                                                                              міської ради VIII скликання   
від 17.02.2021р. № 128 
ПРОГРАМА

підтримки  та розвитку Трудового архіву БериславсьКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ на 2021-2022 роки
                                І.   ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОГРАМИ

	1.
	Ініціатор розроблення Програми
	Трудовий архів Бериславської міської ради


	2.
	Розробник Програми
	Трудовий архів Бериславської міської ради


	3.
	Відповідальний виконавець Програми
	Трудовий архів Бериславської міської ради


	4.
	Учасник Програми
	Трудовий архів Бериславської міської ради,

місцеві ради

	6.
	Термін реалізації Програми
	2021-2022 роки


	  7.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, усього:

	853680 грн.



	
	із них коштів місцевого бюджету
	405144 грн.

	
	Коштів бюджетів місцевих рад
	448536 грн.

	8.
	Основні джерела фінансування
	Кошти бюджету міської ради та місцевих рад 




    ІІ. Визначення проблеми,  на розв’язання якої спрямована Програма
Архівна справа є важливою складовою інформаційної та культурної сфери життєдіяльності суспільства, що охоплює наукові, організаційні, правові, технологічні та економічні питання.
Програма підтримки та розвитку Трудового архіву Бериславської міської ради на 2021-2022 роки на підставі Закону України «Про національний архівний фонд та архівні установи» та з метою здійснення заходів, спрямованих на розв’язання найактуальніших проблем  розвитку Трудового архіву Бериславської міської ради.
Одними із головних завдань Трудового архіву Бериславської міської ради є забезпечення збереженості документів ліквідованих підприємств, організацій, установ, що не мають правонаступників, забезпечення законних прав та інтересів громадян щодо одержання довідок соціально-правового характеру.
У Трудовому архіві Бериславської міської ради на сьогоднішній день зберігаються документи з особового складу  установ, організацій і підприємств, які здійснювали свою трудову діяльність на території Бериславського району – це 95 фондів, в яких зберігається 15,21 тисяч справ. Всі справи розміщені і зберігаються в трьох архівосховищах на дерев’яних, металевих стелажах в картонажі та пристосованих коробках. Протягом 3- х  років до Трудового архіву Бериславської міської ради  здано на зберігання 668 справ ліквідованих установ, підприємств, організацій, а саме: Відділ Держгеокадастру у Бериславському районі, Управління Пенсійного фонду, ФГ «Колос – 52», ФГ «Валерія Л.М.», Управління Держпродспоживслужби у Бериславському раоні, ВАТ «Бургунське», ФГ.»Корбич», ФГ «Геліантус – 1».  Крім того, від громадян протягом вищезазначеного періоду надійшло  3329 запитів соціально-правового характеру, відповідно до яких оформлено та видано 3329 довідок, з них: у 2018 році видано 1107 довідок, у 2019  році видано 1135 довідок, у 2020 році видано 787 довідок. Для забезпечення схоронності документів особового складу в приміщені Трудового архіву встановлено охоронно-пожежну сигналізацію, яку підключено до центрального пульту Управління поліції охорони в Херсонській області, щомісяця проводиться перевірка стану роботи сигналізації. В наявності є вогнегасники.    

 Матеріально-технічна база  Трудового архіву Бериславської міської ради  не відповідає сучасним вимогам та стандартам. Документи зберігаються у будівлі, що є пристосованою і потребує  ремонту. У сховищах Трудового архіву немає системи автоматичного пожежегасіння, системи кондиціювання, що унеможливлює забезпечення у сховищах оптимального температурно-вологісного режиму. Потребує оновлення обладнання й устаткування для зберігання документів, є необхідність у  придбанні картонажів. Майже повністю вичерпано фізичні ї технічні можливості приміщень для подальшого приймання і розміщення документів, так  як завантаженість архівосховищ на даний час складає  99, 2 відсотка.     

                                               ІІІ.  Визначення  мети   програми
Мета Програми полягає в створенні належних умов для зберігання, накопичення та використання документів установ, організацій, які ліквідувалися, ліквідуються або реорганізуються, задоволення потреб населення щодо інформації соціально-правового характеру.
           Програма дасть змогу забезпечити ефективне проведення державної політики  у сфері архівної справи та сконцентрувати зусилля місцевих державних органів та органів місцевого самоврядування на виконання визначених завдань.

Через нестачу матеріально-технічних, фінансових ресурсів, Трудовий архів Бериславської міської ради  не в змозі в повному обсязі забезпечити виконання поставленої задачі по зберіганню соціально значущих документів громадян. 
              ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, обсягів та джерел фінансування, строки  виконання програми
Реалізацію Програми передбачено здійснити протягом 2021 – 2022 років.

Окреслені у Програмі проблеми можливо вирішити шляхом проведення комплексу першочергових заходів, спрямованих на створення сприятливих умов для забезпечення збереженості документів, які знаходяться у Трудовому архіві.

Проблеми планується вирішити шляхом проведення наступних заходів: 

-    поліпшення матеріально-технічної бази зберігання документів; 

-    проведення поточного ремонту архівосховищ; 

- підвищення рівня пожежної безпеки приміщення Трудового архіву Бериславської міської ради.

-    забезпечення гарантованої збереженості документів.

З метою комплексного підходу до вирішення вищезазначених та інших  проблем розроблено Програму, яка передбачає видатки  на:

-  поліпшення матеріально-технічної бази установи;
-  утримання і оплату пожежно-охоронної сигналізації 

-  оплату  електроенергії;
-  утримання штату. 

Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється за рахунок коштів, передбачених місцевим бюджетом та бюджетами місцевих рад (ОТГ), згідно з заходами щодо підтримки та розвитку Трудового архіву Бериславської міської ради на 2021-2022 роки  (додаток до Програми).
Загальний обсяг фінансування Програми складає 853,680 тис. гривень, у тому числі:

2021 рік  -  398, 840 тис. гривень;

2022 рік  -  454,840 тис. гривень;

        V. Перелік завдань і   заходів   програми та результативні показники
Основними завданнями Програми є:

- забезпечення схоронності документів тимчасового зберігання з особового складу ліквідованих організацій і підприємств, що не мають правонаступників;

- зміцнення матеріально-технічної бази Трудового архіву  для створення умов гарантованого зберігання документів;
- підвищення рівня пожежної безпеки будівлі Трудового архіву Бериславської міської ради;
- забезпечення функціонування системи кондиціювання та контролю мікроклімату в архівосховищах;

-    забезпечення належних умов роботи та утримання працівників Трудового архіву  Бериславської міської ради.

Результативні показники:

-  на час дії Програми планується збільшення об’єму надходження документів з кадрових питань (особового складу) та збільшення виконання довідок соціально- правового характеру до 1500 довідок,  згідно запитів юридичних та фізичних осіб.
           VІ.  Напрямки  діяльності  та  заходи  програми, очікувані результати
Виконання  Програми дасть змогу:
-  приймати документи з особового складу від ліквідованих підприємств, установ та організацій району, які не мають правонаступників;

-    забезпечити  належні умови для зберігання документів Трудового архіву Бериславської міської ради;

-    забезпечити  повноцінний  захист  фондів Трудового архіву Бериславської міської ради;
-  зміцнити матеріально-технічну базу Трудового архіву Бериславської міської ради;
-   задовольняти законні права та інтереси громадян щодо одержання довідок соціально-правового характеру.
    VІІ.  Координація та контроль за ходом виконання Програми  
Координація дій щодо виконання заходів Програми покладається на міську раду.

Контроль за виконанням програми здійснює постійна комісія міської ради з питань соціально-економічного і культурного розвитку, планування, обліку, бюджету, фінансів і цін та сприяння розвитку підприємництва, управління комунальною власністю, інвестиційною діяльністю, зовнішньо економічної діяльності та адміністративно-територіального устрою.
Основними напрямками контролю є:

- щорічний звіт Трудового архіву Бериславської міської ради про хід виконання програми та використання коштів місцевих  бюджетів;
-  звіт  про  виконання Програми.
Завідувач Трудового архіву

Бериславської міської ради                                                              Людмила ОЛЕКСИН

Додаток 
до програми  підтримки та розвитку Трудового архіву Бериславської міської ради      на 2021-2022 роки

З А Х О Д И

щодо підтримки та розвитку Трудового архіву Бериславської міської ради
на 2021-2022 роки 

	№ з/п
	Найменування заходів
	Відповідальні

за виконання
	Термін

виконання
	Орієнтовний обсяг

фінансування (грн)
	У тому числі за роками (грн)
	Джерела фінансу-вання

	
	
	
	
	
	2021
	2022
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6


	7
	8

	1.
	Поліпшення матеріально-технічної бази зберігання документів,                                 у тому числі:


	Трудовий архів Бериславської міської ради                        (за згодою), місцеві ради               (за згодою)

	2021-2022
       роки
	45700
	10500
	35200
	Разом   в т.ч.

	
	
	
	
	21690
	4983
	16707
	Місцевий бюджет


	
	
	
	
	7005
5234

11771
	1610
1203

2704
	      5395
4031

9067
	Бюджети        
Новорайської 
Милівської  

Тягинської сільських рад

	1.1.
	Придбання техніки і витратних матеріалів для створення належних умов для зберігання документів 


	
	
	8000
	3000
	5000
	Разом  в т.ч.

	
	
	
	
	3797
	1424
	2373
	Місцевий бюджет

	
	
	
	
	1226

916

2061
	460

343

773
	766

573

1288
	Бюджети        

Новорайської 

Милівської  

Тягинської сільських рад

	1.2.
	Придбання картонажів  


	
	
	15000
	5000
	10000
	Разом  в т.ч.

	
	
	
	
	7119
	2373
	4746
	Місцевий бюджет


	
	
	
	
	2300
1718

3863
	767
573

1287
	1533
1145

2576
	Бюджети        

Новорайської 

Милівської  

Тягинської сільських рад

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8

	1.3.
	Придбання та оновлення обладнання і пристосувань для зберігання доку-ментів (стелажі, лампи  іонізуючого випромінювання, пилососи)
	
	
	6000
	1000
	5000
	Разом  в т.ч.

	
	
	
	
	2847
	474
	2373
	Місцевий бюджет


	
	
	
	
	919
688

1546
	153
115

258
	766
573

1288
	Бюджети        

Новорайської 

Милівської  

Тягинської сільських рад

	1.4.
	Поточний ремонт приміщень
	
	
	16700
	1500
	15200
	Разом  в т.ч.

	
	
	
	
	7927
	712
	7215
	Місцевий бюджет


	
	
	
	
	2560
1912

4301
	230
172

386
	2330
1740

3915
	Бюджети        

Новорайської 

Милівської  

Тягинської сільських рад

	2.
	Забезпечення температурно-вологіс-ного режиму зберігання документів,              у тому числі:
	Трудовий архів Бериславської міської ради                       (за згодою), місцеві ради                 (за згодою)

	2021-2022
роки
	12500
	3000
	9500
	Разом  в т.ч.

	
	
	
	
	5932
	1423
	4509
	Місцевий бюджет


	
	
	
	
	1916

1433

3219
	460

344

773
	1456

1089

2446
	Бюджети        

Новорайської 

Милівської  

Тягинської сільських рад

	2.1.
	Реконструкція витяжної системи вентиляції, придбання та встановлення кондиціонерів
	
	
	10000
	2000
	8000
	Разом  в т.ч.

	
	
	
	
	4746
	949
	3797
	Місцевий бюджет


	
	
	
	
	1533

1146

2575
	307

229

515
	1226

917

2060
	Бюджети        

Новорайської 

Милівської  

Тягинської сільських рад

	2.2.
	Придбання приладів для вимірювання та контролю температурно-вологісного режиму в архівосховищі
	
	
	2500
	1000
	   1500
	Разом  в т.ч.

	
	
	
	
	1186
	474
	     712
	Місцевий бюджет


	
	
	
	
	383

287

644
	153

115

258
	230

172

386
	Бюджети        

Новорайської 

Милівської  

Тягинської сільських рад


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	Підвищення рівня пожежної безпеки приміщень Трудового архіву Бериславського району
	Трудовий архів  Бериславської міської ради                  (за згодою), 

місцеві ради                  (за згодою)

	2021-2022 роки
	6500
	3000
	3500
	Разом  в т.ч.

	
	
	
	
	3085
	1424
	1661
	Місцевий бюджет


	
	
	
	
	996
745

1674
	460
344

772
	536
401

902
	Бюджети        

Новорайської 

Милівської  

Тягинської сільських рад

	4.
	Забезпечення охорони архівних приміщень, утримання пожежно-охоронної сигналізації 
	
	
	10000
	4500
	5500
	Разом  в т.ч.

	
	
	
	
	4745
	2135
	2610
	Місцевий бюджет


	
	
	
	
	1533
1145

2577
	690
515

1160
	843
630

1417
	Бюджети        

Новорайської 

Милівської  

Тягинської сільських рад

	5.
	Утримання штату Трудового архіву Бериславського району 
	
	
	737780
	359140
	378640
	Разом  в т.ч.

	
	
	
	
	350138
	170450
	179688
	Місцевий бюджет


	
	
	
	
	113079
84510

190053
	55050
41130

92510
	58029
43380

97543
	Бюджети        

Новорайської 

Милівської  

Тягинської сільських рад

	6.
	Утримання Трудового архіву Бериславського району (оплата  за електроенергію, оплата послуг (крім комунальних), придбання інвентарю, матеріалів)
	
	
	41200
	18700
	22500
	Разом  в т.ч.

	
	
	
	
	19554
	8874
	10680
	Місцевий бюджет


	
	
	
	
	          6314
4720

10612
	2865
2142

4819
	3449
2578

5793
	Бюджети        

Новорайської 

Милівської  

Тягинської сільських рад

	РАЗОМ
	853680
	398840
	454840
	Разом  в т.ч.

	
	405144
	189289
	215855
	Місцевий бюджет


	
	130843
97787

219906
	61135
45678

102738
	69708
52109

117168
	Бюджети        

Новорайської 

Милівської  

Тягинської сільських рад


Завідувач Трудового архіву 

Бериславської міської ради                                                                                                                                                 Людмила ОЛЕКСИН
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